
T3 T4 T5 T6 T7 T3 T4 T5 T6 T7 T3 T4 T5 T6 T7 T3 T4 T5 T6 T7
123 145 164 192 197 180 192 201 211 218 153 177 201 226 237 201 213 224 237 244
83 98 110 130 133 121 129 136 142 147 104 120 136 152 160 136 144 152 160 165
63 72 83 96 99 94 100 112 117 120 86 99 112 127 133 112 118 125 132 136
46 50 56 64 66 73 75 77 78 80 62 68 74 84 88 88 88 88 88 91
35 38 42 48 50 55 56 57 59 60 46 51 57 63 66 66 66 66 66 68
48 48 48 48 48 53 53 53 53 53 50 50 50 50 50 55 55 55 55 55
78 93 106 126 129 115 125 131 138 138 101 115 131 154 154 131 138 147 154 159

T3 T4 T5 T6 T7 T3 T4 T5 T6 T7 T3 T4 T5 T6 T7 T3 T4 T5 T6 T7
369 435 492 576 591 540 576 603 633 654 459 531 603 678 711 603 639 672 711 732
249 294 330 390 399 363 387 408 426 441 312 360 408 456 480 408 432 456 480 495
189 216 249 288 297 282 300 336 351 360 258 297 336 381 399 336 354 375 396 408
138 150 168 192 198 219 225 231 234 240 186 204 222 252 264 264 264 264 264 273
105 114 126 144 150 165 168 171 177 180 138 153 171 189 198 198 198 198 198 204
144 144 144 144 144 159 159 159 159 159 150 150 150 150 150 165 165 165 165 165
234 279 318 378 387 345 375 393 414 414 303 345 393 441 462 393 414 441 462 477

T3 + 10% T4 + 10% T5 + 10% T6 + 10% T7 + 10% T3 + 10% T4 + 10% T5 + 10% T6 + 10% T7 + 10% T3 + 10% T4 + 10% T5 + 10% T6 + 10% T7 + 10% T3 + 10% T4 + 10% T5 + 10% T6 + 10% T7 + 10%

Quotient familial = Revenu fiscal de référence / nb de parts / 12 mois

T3 = Quotient Familial < 500€
T4 = Quotient Familial entre 500 et 900€
T5 = Quotient Familial entre 900 et 1500€
T6 = Quotient Familial entre 1500 et 2000€
T7 = Quotient Familial > 2000€

Enfants Adultes Enfants Adultes

Trimestriel
CCDB Hors CCDB

Enfants Adultes Enfants Adultes

Tarif D
A la carte

Tarifs

Annuel
CCDB Hors CCDB

A la carte

Tarifs CAEM - Année scolaire 2022-2023

Mise en place d'une Tarification solidaire 

Pour chaque tranche tarifaire, vous avez la possiblité de payer un tarif solidaire 
équivalent à T +  10% de T.

Par exemple :  un élève adulte CCDB souhaite s'inscrire à un cours micro collectif 
avec un quotient familial T5. Le tarif T5 de 408 € s’applique à lui. Mais il peut 

également choisir d'avoir une action solidaire en choisissant le tarif T5 Solidaire de 
448,80 € (408 € + 10 %).

C'est un choix de l'adhérent qui ne l'engage pas sur l'ensemble de ses activités :  
s'il réalise plusieurs activités au CAEM, il peut décider de payer le tarif solidaire 

pour certaines seulement.

 Tarif solidaire 
applicable à toute 

activité

Cours individuel
Cours micro collectif

Tarif A
Tarif B
Tarif C
Tarif D

Tarifs

Cours individuel

Cours micro collectif

Tarif A

Tarif B

Tarif C


